

Vestas Aircoil A/S

Smed Hansens Vej 13, 6940 Lem St
CVR-nr. 18 38 85 45

Annual Report 2024

1 January - 31 December

The Annual Report has been presented and adopted at the
Company's Annual General Meeting on 27 June 2025

Mette Grunnet

Contents

Company Details

Company Details	3
-----------------	---

Statement and Report

Management's Statement	4
Independent Auditor's Report	5-7

Management Commentary

Management Commentary	8
-----------------------	---

Financial Statements 1 January - 31 December

Income Statement	9
Balance Sheet	10-11
Equity	12
Notes	13-18
Accounting Policies	19-25

Company Details

Company	Vestas Aircoil A/S Smed Hansens Vej 13 6940 Lem St Telephone: +45 97 34 18 00 Telefax: +45 97 34 14 14 Website: www.vestas-aircoil.com E-mail: info@vestas-aircoil.com CVR No.: 18 38 85 45 Established: 3 February 1995 Municipality: Ringkøbing-Skjern Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Ib Sand Nykjær, chairman Mette Grunnet Anders Christian Lindenberg
Executive Board	Michael Døj Anders Christian Lindenberg
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
Bank	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg
Law Firm	Elmann Advokatpartnerskab Stokholmgade 41 2100 Copenhagen

Management Commentary

Principal activities

The company's primary activities have comprised of production, service and sale of cooling towers and dry coolers.

Development in activities and financial and economic position

During the financial year, the company experienced positive development, marked by growth in both revenue and earnings. This was primarily driven by increased demand for core products, improved internal efficiency, and a strengthened position in key markets. Management has worked strategically to enhance internal competencies in critical areas with the aim of supporting continued growth in activity.

Profit/loss for the year compared to the expected development

The operating profit in 2024 was as expected and shows a profit of DKK 25.938.982 before taxes, mainly due to activities in our subsidiaries.

During the financial year the Danish tax authorities finalized the decision and increased the taxable income by DKK 96 million, for the income years 2018-2022. To reduce potential interest the tax liability has been paid in full in 2025.

We have sought legal advice, which indicates there are substantial arguments against the tax authorities' proposal. Management expects a positive outcome from the MAP negotiations and a reduction in the taxable income from a group perspective.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

Use of financial instruments

The Company does not use derivative financial instruments. Financial risks consist of changes in exchange rates and changes in prices of raw materials. These risks are covered commercially.

Future expectations

Operating profit in the parent company is expected to be at the same level as 2024.

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2024 DKK	2023 DKK
Gross profit		14.486.458	21.460.564
Staff costs	1	-22.923.173	-18.245.034
Depreciation, amortisation and impairment losses for tangible and intangible assets	2	-3.649.898	-4.112.250
Other operating expenses		-979.731	-3.161.929
Operating loss		-13.066.344	-4.058.649
Income from investments in subsidiaries		52.956.999	49.572.022
Other financial income	3	7.727.185	2.779.793
Other financial expenses	4	-5.908.443	-3.534.909
Profit before tax		41.709.397	44.758.257
Tax on profit/loss for the year	5	-13.674.234	-515.787
Other taxes		-2.096.181	-2.356.673
Profit for the year		25.938.982	41.885.797
Proposed distribution of profit			
Proposed dividend for the year		0	25.000.000
Allocation to reserve for net revaluation under the equity method		52.956.999	49.572.022
Retained earnings		-27.018.017	-32.686.225
Total		25.938.982	41.885.797

Balance Sheet at 31 December

Assets

	Note	2024 DKK	2023 DKK
Development projects completed, including patents and similar rights originating from development projects		1.861.052	3.587.006
Acquired concessions, patents, licences, trademarks and similar rights		0	12.651
Intangible assets	6	1.861.052	3.599.657
Land and buildings		18.200.845	17.995.291
Production plant and machinery		2.202.615	3.610.307
Other plant, fixtures and equipment		390.407	468.640
Property, plant and equipment	7	20.793.867	22.074.238
Investments in subsidiaries		105.560.720	92.543.041
Other investments		100.000	100.000
Receivables from Group companies		52.220.000	26.669.794
Financial non-current assets	8	157.880.720	119.312.835
Non-current assets		180.535.639	144.986.730
<hr/>			
Finished goods and goods for resale		192.871	0
Inventories		192.871	0
Trade receivables		157.785	507.512
Receivables from group enterprises		54.511.550	46.767.774
Deferred tax assets	9	9.964.000	5.638.000
Other receivables		994.626	1.180.101
Prepayments		984.239	354.268
Receivables		66.612.200	54.447.655
Cash and cash equivalents		18.170	1.377.699
Current assets		66.823.241	55.825.354
<hr/>			
Assets		247.358.880	200.812.084
<hr/>			

Balance Sheet at 31 December

Equity and liabilities

	Note	2024 DKK	2023 DKK
Share capital	10	3.000.000	3.000.000
Reserve for net revaluation under the equity method		64.953.090	51.935.411
Reserve for development costs		1.451.621	2.797.864
Retained earnings		65.410.257	49.861.395
Proposed dividend		0	25.000.000
Equity		134.814.968	132.594.670
<hr/>			
Debt to mortgage credit institution		7.192.879	9.935.598
Other non-current liabilities		5.012.612	4.562.108
Non-current liabilities	11	12.205.491	14.497.706
<hr/>			
Debt to mortgage credit institution		2.986.669	4.004.894
Bank debt		35.060.520	40.555.249
Lease liabilities		0	117.454
Trade payables		1.750.016	1.463.502
Debt to Group companies		56.033.342	3.281.316
Corporation tax payable		1.154.950	1.134.371
Other liabilities		3.352.924	3.162.922
Current liabilities		100.338.421	53.719.708
Liabilities		112.543.912	68.217.414
<hr/>			
Equity and liabilities		247.358.880	200.812.084
<hr/>			
Contingencies etc.	12		
Charges and securities	13		
Related parties	14		
Consolidated Financial Statements	15		

Equity

DKK	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Reserve for development costs	Retained earnings	Proposed dividend	Total
Equity at 1 January 2024	3.000.000	51.935.411	2.797.864	49.861.395	25.000.000	132.594.670
Proposed profit allocation		52.956.999		-27.018.017		25.938.982
Transactions with owners						
Dividend paid					-25.000.000	-25.000.000
Other legal bindings						
Capitalized development costs			-1.346.243	1.346.243		0
Foreign exchange adjustments		1.196.856		84.460		1.281.316
Other adjustments to equity value		787.453		-787.453		0
Transfers						
Receiv./decl. dividend		-41.923.629		41.923.629		0
Equity at 31 December 2024	3.000.000	64.953.090	1.451.621	65.410.257	0	134.814.968

Notes

	2024 DKK	2023 DKK
1 Staff costs		
Average number of full time employees	24	21
Wages and salaries	20.895.425	16.678.546
Pensions	1.673.752	1.239.464
Social security costs	353.996	327.024
	22.923.173	18.245.034
<hr/>		
Remuneration of Management and Board of Directors	4.386.061	4.278.012
	4.386.061	4.278.012
<hr/>		
2 Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation and Impairment losses on intangible assets	2.207.788	2.506.510
Depreciation on property, plant and equipment	1.442.110	1.605.740
	3.649.898	4.112.250
<hr/>		
3 Other financial income		
Interest income from group enterprises	4.756.458	2.779.618
Other financial income	2.970.727	175
	7.727.185	2.779.793
<hr/>		
4 Other financial expenses		
Interest expenses to group enterprises	194.763	63.423
Other interest expenses	5.713.680	3.471.486
	5.908.443	3.534.909
<hr/>		
5 Tax on profit/loss for the year		
Calculated tax on taxable income of the year	2.117.408	2.079.680
Adjustment of tax in previous years	15.882.826	-451.893
Adjustment of deferred tax	-4.326.000	-1.112.000
	13.674.234	515.787
<hr/>		

During the financial year there has been an extraordinary increase in 'adjustments to previous years' tax' amounting to DKK 18,787k. This increase is attributed to the circumstances detailed in note 12.

Notes

6 | Intangible assets

DKK	Development projects completed, including patents and similar rights originating from development projects	Acquired concessions, patents, licences, trademarks and similar rights
Cost at 1 January 2024	10.018.762	7.710.069
Additions	250.159	925.037
Disposals	-1.912.307	0
Cost at 31 December 2024	8.356.614	8.635.106
Amortisation at 1 January 2024	6.431.755	7.697.418
Reversal of amortisation of assets disposed of	-1.206.293	0
Amortisation for the year	1.270.100	937.688
Amortisation at 31 December 2024	6.495.562	8.635.106
Carrying amount at 31 December 2024	1.861.052	0

Completed development projects

Completed development projects comprise of development and test of air coolers to OEM customers. Each product has an 8 year depreciation period starting from the date of serial production. Sales has been carried through for the projects.

7 | Property, plant and equipment

DKK	Land and buildings	Production plant and machinery	Other plant, fixtures and equipment
Cost at 1 January 2024	51.333.937	25.248.579	1.898.023
Additions	464.197	0	42.088
Disposals	0	-1.642.154	-2.725
Cost at 31 December 2024	51.798.134	23.606.425	1.937.386
Depreciation and impairment losses at 1 January 2024	33.338.646	21.638.272	1.429.383
Reversal of depreciation of assets disposed of	0	-1.299.226	-1.107
Depreciation for the year	258.643	1.064.764	118.703
Depreciation and impairment losses at 31 December 2024	33.597.289	21.403.810	1.546.979
Carrying amount at 31 December 2024	18.200.845	2.202.615	390.407

Notes

8 | Financial non-current assets

DKK	Investments in subsidiaries	Other investments	Receivables from Group companies
Cost at 1 January 2024	40.607.630	100.000	26.669.794
Additions	0	0	25.550.206
Cost at 31 December 2024	40.607.630	100.000	52.220.000
Revaluation at 1 January 2024	52.117.036	0	0
Exchange adjustment	1.196.856	0	0
Transferred	787.453	0	0
Dividend	-41.923.629	0	0
Profit/loss for the year	54.141.845	0	0
Other adjustments	-821.597	0	0
Revaluation at 31 December 2024	65.497.964	0	0
Impairment losses and amortisation of goodwill at 1 January 2024	181.625	0	0
Amortisation of goodwill	363.249	0	0
Impairment losses and amortisation of goodwill at 31 December 2024	544.874	0	0
Carrying amount at 31 December 2024	105.560.720	100.000	52.220.000

Investments in subsidiaries

Name and domicil	Ownership
Vestas Aircoil Cooling Technology (Suzhou) Co., Ltd., Suzhou, China	100 %
Suzhou VP Industries Machining Co., Ltd., Suzhou, China	100 %
Vestas Aircoil Romania S.R.L., Brasov, Romania	100 %
Vestas Aircoil UK Ltd., Sutton Coldfield, England	100 %
Vestas Industrial Cooling ApS, Lem St, Denmark	100 %
Vestas Aircoil Holdings U.S., LLC, Delaware, USA	100 %
Applied Cooling Technology, LLC, Florida, USA	100 %
Vestas Aircoil US LLC, Delaware, USA	100 %
Xchanger Services Ltd., Leicestershire, England,	100 %

9 | Deferred tax assets

The provision for deferred tax is related to differences between the carrying amount and tax value of receivables, intangible and tangible fixed assets, including recognised finance lease contracts and tax losses carried forward.

Notes

The amount breaks down as follows:

DKK	Carrying Value	Tax Value	Tax depre. or amort. above carrying value
Intangible assets	1.861.052	16.231.243	-14.370.191
Property, plant and equipment	20.793.867	35.032.673	-14.238.806
Liabilities other than provisions	0	35.101	-35.101
Tax losses carried forward	0	17.300.485	-17.300.485
Prepayments	984.239	331.007	653.232
Rounding	0	0	440
	23.639.158	68.930.509	-45.290.911

Deferred tax asset **9.964.000**

	2024 DKK	2023 DKK
Deferred tax assets, beginning of year	5.638.000	4.526.000
Deferred tax of the year, income statement	4.326.000	1.112.000
Deferred tax assets 31 December 2024	9.964.000	5.638.000

Deferred tax assets is expected to be utilised within the next 3 to 5 years.

10 | Share capital

Allocation of Share capital:

Ordinary shares, 3.000 unit in the denomination of 1.000 DKK	3.000.000	3.000.000
	3.000.000	3.000.000

11 | Long-term liabilities

DKK	31/12 2024 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2023 total liabilities
Debt to mortgage credit institution	10.179.548	2.986.669	2.452.306	13.940.492
Lease liabilities	0	0	0	117.454
Other non-current liabilities	6.818.671	1.806.059	3.049.804	4.656.531
	16.998.219	4.792.728	5.502.110	18.714.477

Notes

12 | Contingencies etc.

	2024 DKK	2023 DKK
Lease liabilities (operating leases), the payment is due:		
Next year	405.318	186.641
Between 1 and 5 year	609.243	255.828
	1.014.561	442.469
<hr/>		
Guarantee for subsidiaries	100.816	49.951

During the financial year the Danish tax authorities finalized the decision and increased the taxable income by DKK 96 million, for the income years 2018-2022. To reduce potential interest the tax liability has been paid in full in 2025.

The company has appealed the decision and requested that the Danish tax authorities engage in MAP negotiations.

The company has sought legal advice, which indicates there are substantial arguments against the tax authorities' proposal.

Management expects a positive outcome of the MAP negotiations and a reduction in the taxable income from a group perspective.

Joint liabilities

The Company is jointly and severally liable together with the Parent Company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.

Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of M. Grunnet Holding A/S, which serves as management Company for the joint taxation.

13 | Charges and securities

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties.

Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on plant of DKK 7,450 k nominal.

The carrying amount of mortgaged properties is DKK 18,201 k.

Notes

14 | Related parties

The direct parent, Genua A/S, Copenhagen holds all of the shares and has controlling interest. The ultimate parent, M. Grunnet Holding A/S, Copenhagen holds all of the shares of Genua A/S and has controlling interest.

Controlling interest

Mette Grunnet, Copenhagen is the ultimate owner, and holds all of the shares of M. Grunnet Holding A/S.

Transactions with related parties

The Company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.

15 | Consolidated Financial Statements

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
M. Grunnet Holding A/S, Copenhagen

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
M. Grunnet Holding A/S, Copenhagen
